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stres folketingsgruppe ikke enig med ministe- 
ren? 

Kl. 13.40 
Jeg vil bare sige, at de holdninger, som Ven- 

stre har haft indtil nu, jo i den grad har været 
dyre for dansk fiskeri. Nu har vi så en minister, 
som har besluttet sig for at lave en kovending. 
Det skal ministeren ikke have utak for, for det er 
fornuftigt. Men har ministeren folketingsgrup- 
pen bag sig, eller har ministeren det ikke? Det 
svar må da kunne gives i en forespørgselsdebat 
her i dag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jens Christian Larsen for at besvare de tre 
korte indlæg, der har været. Derefter har jeg no- 
teret hr. Touborg og hr. Christian H. Hansen for 
korte bemærkninger til hr. Jens Christian Larsen. 

(Kort bemærkning). 
Jens Christian Larsen (V): 
Til hr. Ole Vagn Christensen vil jeg sige, at jeg, 
ikke synes, der er nogen uoverensstemmelse 
mellem det at styrke forskningsindsatsen, eller 
målrette den mere måske, og så det at fremme 
de tekniske bevaringsforanstaltninger. Det kan 
være sådan efter min opfattelse, at man netop 
ved at styrke fokus på de tekniske bevaringsfor- 
anstaltninger opnår en større effekt og dermed 
på en billigere måde kommer til et resultat end 
ved måske at øge forskningsindsatsen, men beg- 
ge dele er vigtige. 

Jeg synes i og for sig, at jeg har svaret hr. Keld 
Albrechtsen, hvad formålet var med sildekvo- 
terne. Og når hr. Keld Albrechtsen siger, at det 
ikke var i overensstemmelse med erhvervet, så 
er det da i hvert fald i overensstemmelse med 
dem, der først og fremmest udøver fangsten af 
silden. 

Om det spørgsmål, som hr. Henrik Dam Kri- 
stensen stiller yderligere om satellitovervåg- 
ning, kan jeg kun gentage, hvad jeg synes jeg 
svarede på før, nemlig at det skal ses i sammen- 
hæng med lettelser for andre områder. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det hr. Kristen Touborg for en kort be- 
mærkning, hr. Christian H. Hansen og nu også 
igen hr. Keld Albrechtsen. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil gerne gentage mit spørgsmål fra før, som 
Venstres ordfører ikke fik fat i. 

Spørgsmålet er: Er Venstre enig i, at de subsi- 
dier, der gives fra EU, fremover målrettes mod 
bæredygtigt og skånsomt fiskeri, og at man altså 
dermed undlader at give subsidier til ikkebære- 
dygtigt fiskeri? Jeg vil kort sagt gerne vide, om 
Venstre mener noget med alle de pæne ord om 
bæredygtigt fiskeri, eller om det kun er varm 
luft. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jo, men det skal såmænd bare være for stadig 
væk at appellere til de åbenbart få i Venstre, der 
stadig væk har en frihedstankegang, når vi taler 
satellitovervågning. 

Nu hører jeg så, at hr. Jens Christian Larsen 
siger »i sammenhæng med ophævelse af andre 
restriktioner«. Jeg synes, det kunne være spæn- 
dende, hvis vi i debatten her kunne få frem, 
hvad det så er for andre restriktioner, Venstre vil 
have løst op for. 

Så må jeg konstatere, at i kampen om stadig 
væk at yde modstand mod denne her satellit- 
overvågning skal Dansk Folkeparti måske til at 
henvende sig til Socialdemokratiet for at påvirke 
dem, for det ser ud til, at Venstre har taget en ny 
kurs, som de står ret fast på. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge hr. Jens Christian Larsen, 
hvad det så er for nogle mennesker, som er gla- 
de for de omsættelige fiskekvoter. Det er mulig- 
vis dem, man har tænkt sig skal have dem, og 
som på den måde får foræret en kapitaliserings- 
gevinst fra det offentlige. 

Jeg kunne godt forestille mig, at de sådan set 
bliver glade for det, men det var ikke det, jeg 
spurgte om. Jeg spurgte om erhvervets holdning 
og om det samarbejde, som man ikke har haft 
med erhvervet om den ordning. Det var det, jeg 
spurgte om, og det fik jeg en ret betydelig man- 
gel på svar på, vil jeg sige. Men jeg vil gerne 
gentage det. 1 

Så må man altså bare konstatere, at Venstre 
har en principiel holdning til den personlige fri- 
hed, når man er i opposition, og når man er i re- 
gering, så har man den ikke længere. Det er be- 
mærkelsesværdigt. 

Eller var det sådan, at man alene gik imod sa- 
tellitovervågning, fordi man kunne bruge det i 
et parlamentarisk spil til at genere den daværen- 
de regering med? Det viser sig nok, at det egent- 
lig var forklaringen. 


